Estado de Minas Gerais, revestido das atribuições legais consignadas na Lei 

Orgânica Municipal, PROPÕE A PRESENTE PROPOSITURA DE LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover a reversão 

parcial ao acervo patrimonial do Município da área de 15.060,00 m² (quinze mil 

e sessenta metros quadrados) do imóvel registrado  junto ao Cartório de Registro 

de Imóveis desta Comarca sob matrícula nº 6.518, fls 18, Livro 2/MRg, objeto da 

doação autorizada pela Lei Municipal nº 2.175, de 02 de setembro de 2004. 

Parágrafo único. A reversão de que trata o caput deste artigo ocorrerá em razão